令和２年３月２日

川口市立安行小学校

卒業生保護者 様

                               川口市教育委員会

令和元年度卒業証書授与式の実施について

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市の教育活動に御支援、御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止を推進するにあたり、文部科学省から令和２

年２月２５日付「学校の卒業式・入学式などの開催に関する考え方」が通知されました。

つきましては、通知の趣旨に基づき、児童の安全を第一に考え、下記のとおり参加人数

を抑え、時間を短縮して執り行いますので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 卒業式の形式について

・児童と学校職員の参列のみで実施します。御来賓、保護者、在校生の参列は自粛いた

します。

 ・内容は、卒業証書授与、学校長式辞のみを行います。

  ※ただし、今後、終息傾向が見られた場合には、保護者の参加につきまして検討

します。

２ 次の症状のある児童は卒業式への参加の自粛をお願いします。

・風邪の症状

・３７．５度以上の発熱（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

・健康管理のため、当日の朝、必ず検温をしてから卒業式に参加させてください。